
 

Česká školní inspekce 
Inspektorát v Kraji Vysočina 

____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIJ-881/23-J 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Střední průmyslová škola Třebíč 

Sídlo Manželů Curieových 734, 674 01  Třebíč 

E-mail  office@spst.cz 

IČO 66 610 702 

Identifikátor 610 250 574 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Ing. Petra Hrbáčková 

Zřizovatel Kraj Vysočina 

Místo Manželů Curieových 734, Třebíč 

Inspekční činnost na místě 19. 6. 2023 

Kontrolované období školní rok 2022/2023 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání 
a školských služeb v souladu s § 174 odst. 2 školského zákona. 

Inspekční činnost byla provedena v souladu s § 82 odst. 1 písm. b) školského zákona. 

 

 



 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána ve střední škole. 

1. Kontrola stanovení termínů povinných a nepovinných zkoušek profilové části 
maturitní zkoušky podle § 2 odst. 7 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách 
ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění 
pozdějších předpisů 

Kontrolou dokumentace bylo zjištěno, že ředitelka školy stanovila termíny povinných 
a nepovinných zkoušek pro jarní zkušební období 2023 dne 17. 1. 2022, tj nejpozději 
2 měsíce před jejich konáním. 

Nebylo zjištěno porušení uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola složení a jmenování zkušební maturitní komise třídy ITA4 podle § 35 
odst. 1, 2, 4 písm. a) a odst. 5 vyhlášky č. 177/2009 Sb. 

Kontrolou dokumentace bylo zjištěno, že zkušební komise pro ústní zkoušku 
ze zkušebního předmětu programování a řízení měla stálé členy předsedu, místopředsedu 
a třídního učitele a další členy zkoušejícího (učitel zkušebního předmětu) a přísedícího. 
Místopředsedu a další členy maturitní komise jmenovala ředitelka pro jarní zkušební 
období dne 30. března 2023, tj. alespoň 1 týden před začátkem konání první zkoušky 
profilové části maturitní zkoušky a nejpozději do 31. března 2023. Místopředseda 
maturitní komise byl vyučující s osobním číslem 207, který má pedagogickou praxi 
v délce 19 let, tj. nejméně pětiletou. 
Nebylo zjištěno porušení uvedeného právního předpisu.  

3. Kontrola naplnění podmínek pro hodnocení ústní zkoušky zkušebního předmětu 
programování a řízení podle § 24 odst. 1 vyhlášky č. 177/2009 Sb. 

Kontrolou dokumentace bylo zjištěno, že způsob a kritéria hodnocení ústní zkoušky 
zkušebního předmětu programování a řízení navrhla ředitelka školy a dne 31. 3. 2023 
schválila maturitní komise. Schválený způsob hodnocení a schválená kritéria hodnoc ení 
zveřejnila ředitelka na veřejně přístupném místě ve škole a na internetových stránkách 
školy před začátkem konání první ze zkoušek profilové části. 
Nebylo zjištěno porušení uvedeného právního předpisu. 

4. Kontrola organizace ústní zkoušky zkušebního předmětu programování a řízení 
před zkušební maturitní komisí podle § 16 odst. 1 a 3 vyhlášky č. 177/2009 Sb. 

Kontrolou dokumentace bylo zjištěno, že ředitelka zveřejnila pro zkušební předmět 
programování a řízení 24 témat. Žáci si před přípravou na ústní zkoušku losovali jedno 
téma a v předmětu programování a řízení nebylo v jednom dni losováno dvakrát stejné 
téma. Příprava k ústní zkoušce trvala 15 minut a ústní zkouška nejdéle 15 minut. 
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

5. Kontrola protokolu o průběhu profilové části maturitní zkoušky podle § 30 odst. 3 
písm. b) vyhlášky č. 177/2009 Sb. 

Kontrolou protokolu o průběhu profilové části maturitní zkoušky třídy ITA4 bylo 
zjištěno, že obsahoval všechny požadované údaje. V protokolu nebyla zaznamenána 
mimořádná situace v době konání ústních zkoušek před maturitní komisí, která by 
případně negativně ovlivnila výkon žáků. 
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 



 

  3/3 

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 19. 6. 2023 vrácením příslušných originálů podkladů 
zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Stanovení termínů maturitních zkoušek pro školní rok 2022/2023, ze dne  
17. 1. 2023 

2. Jmenování místopředsedy maturitní komise pro studijní obor informační technologie, 
třída ITA4, školní rok 2022/2023, ze dne 13. 3. 2023 

3. Jmenování členů zkušební maturitní komise pro studijní obor informační technologie, 
třída ITA4, školní rok 2022/2023, ze dne 30. 3. 2023 

4. Personální dokumentace pracovníka s osobním číslem 207 

5. Kritéria hodnocení ústní maturitní zkoušky, školní rok 2022/2023 
6. Vyhodnocení ústní maturitní zkoušky třídy ITA4, dne 24. 5. 2023 
7. Soubor maturitních otázek, zkušební předmět základy společenských věd, školní rok 

2022/2023 
8. Čestné prohlášení ředitelky školy a místopředsedy maturitní komise, ze dne  

19. 6. 2023 
9. Protokoly o výsledcích profilové části maturitní zkoušky žáka, č. protokolu 4354712  

10. Protokol o průběhu profilové části maturitní zkoušky třídy ITA4, č. protokolu 
ITA4/2023 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může  ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Inspektorát 
v Kraji Vysočina, Zborovská 3, 586 01  Jihlava, případně prostřednictvím datové 
schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.j@csicr.cz s připojením elektronického 
podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

 

Mgr. Miroslav Pospíšil, školní inspektor, 
vedoucí inspekčního týmu  

Mgr. Petra Koubková, školní inspektorka 
 

  

Datem vyhotovení protokolu o kontrole se rozumí datum posledního podpisu člena 
inspekčního týmu. 


		2023-06-21T06:04:36+0000


		2023-06-21T06:15:35+0000




